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Nr 131.

Av herr Björck, om ökat anslag till understöd åt s. k. friluftsläger 
för skolbarn.

Från och med budgetåret 1927/1928 hava medel av riksdagen anvisats 
till understödjande av s. k. friluftsläger för skolbarn, för innevarande bud
getår 10,000 kronor.

Tack vare detta anslag har Kungl. Majit satts i stånd att lämna ett hand
tag åt strävandena att propagera för gymnastik och sund idrott bland det 
uppväxande släktet och deras målsmän; samtidigt som tusentals barn däri
genom beretts tillfälle till stärkande friluftsvistelse under en del av som
maren. I de mest skilda delar av vårt land, från Skåne till Norrland, hava 
under de senaste åren friluftsläger anordnats, väsentligen bekostade av lands
ting, kommuner eller enskilda. Skolans lärare ha oegennyttigt ställt fritiden 
till förfogande för att tjänstgöra såsom ledare. Statsunderstödet har möj
liggjort, att även ett antal barn från fattiga hem kunnat få åtnjuta för
månen av deltagande i lägren.

Örn anslaget sålunda varit till betydande gagn, har det dessvärre visat 
sig alldeles otillräckligt. Redan förliden sommar ingingo ansökningar till 
ett sammanlagt understödsbelopp av omkring 17,000 kronor. Och det torde 
vara att förvänta, att efterfrågan innevarande år skall ytterligare stegras. 
Skolöverstyrelsen har ock under hänvisning härtill påkallat en förhöjning 
av anslaget till 15,000 kronor. Emellertid har Kungl. Majit upptagit oför
ändrat belopp.

Syftet med anslaget är, såsom redan erinrats, i hög grad behjärtansvärt. 
Betydelsen av statens stöd är synnerligen stor, då bidraget utgår med an
givet syfte att möjliggöra obemedlade eller mindre bemedlade lärjungars 
deltagande i de anordnade lägren. Då det synes angeläget, att verksam
heten må kunna främjas i större omfattning än tidigare, är en höjning av 
anslagsbeloppet nödvändig. Jag tillåter mig fördenskull hemställa,

att riksdagen ville besluta att till understöd av s. k. fri
luftsläger för skolbarn anvisa för budgetåret 1930/1931 ett 
extra reservationsanslag av 15,000 kronor, att utgå på de 
villkor Kungl. Majit kan finna skäl bestämma.

Stockholm den 20 januari 1930.
Wilhelm Björck.




